2 – Nota quod in hoc evangelio tria notantur. Primum, villici apud dominum diffamatio et bonorum ipsius dissipatio, cum praemittitur: *Homo quidam*. Secundum, debitorum domini sui convocatio, cum additur: *Convocatis itaque singulis debitoribus*. Tertium, pauperibus bona facientium in aeterna tabernacula receptio, cum subiungitur: *Et ego vobis dico: Facite vobis amicos* etc. Cum his tribus sancti evangelii clausulis quaedam de Parabolis Salomonis volumus concordare.

In introitu hodiernae missae cantatur: *Dum clamarem ad Dominum*. Et legitur epistola beati Pauli ad Corinthios: *Non simus concupiscentes malorum*, quam in tribus particulis volumus dividere et cum tribus clausulis evangelii concordare. Prima particula est: *Non simus concupiscentes*. Secunda: *Itaque qui se existimat stare*. Tertia: *Fidelis autem Deus est*.

I - De villici apud dominum diffamatione et bonorum ipsius dissipatione

3 - Dicamus ergo: *Homo quidam erat dives, qui habebat villicum; et hic diffamatus est apud ipsum quasi dissipasset bona ipsius. Et vocavit illum et ait illi: Quid hoc audio de te? Redde rationem*

⁷ Cf. GLO. ORD. et INT., ibidem: «Boves, “Doctores”»

⁸ Cf. GLO. ORD. et INT., ibidem: «Segetes, “Opera virtutum”»

⁹ Prov 26,15 (Vg. ... manum sub ascella sua... eam...; in GLO. ... manus... eas...)

¹⁰ ISID., *Etym.* XI,1,65, PL 82,405: «Alae subbrachia sunt appellatae, eo quod ex eis in modum alarum motus brachiorum inchoet, quas quidam *ascillas* vocant, quod ex his brachia, *cilluntur*, idest moventur».

¹¹ Cf. GUIBERTUS ABBAS, *Quo ordine sermo fieri debeat*, PL 156,26: «Dei vero gratia iam fides omnium cordibus innuit, quam etsi inculcare saepius ac retractare auditoribus opportuit, non minus tamen, imo multo crebrius ea quae mores eorum instituere possint, dicere convenient... Ex morali autem institutione maxime solet acquiri discretionis utilitas».

¹² ISID., *Etym.* IV,5,4,6, PL 82,185. Il testo di Isidoro riguarda solo la prima parte della definizione. La seconda, «vel quod suavis sit», è di Papias. Antonio ha mutuato la definizione da Papias, ma tralascia *et vivat*. Cf. GIOVANNI GASPAROTTO, *Dipendenze Isidoriane bei “Sermones”*, in «Atti 1981», p. 236. Secondo i classici latini, e lo stesso Papias, il sangue che scorre nelle vene è “*dulcis humidus et calidus*”. Il sangue sparso, corrotto, simbolo di crudeltà, prende il nome di *cruor*, dal greco *κρέας*, “carne”. Cf. PAPIAS VOCABULISTA, p. 303^a. Vedi Confronto - 6: Antonio - Isidoro-Papias: “*Sanguis*”. 9^a post Pent.